
   
 
          
 
 

 

Determinazione Dirigenziale del Direttore della S.C. ACQUISTI BENI E SERVIZI 
 

N.___________                                     del _________________ 

Oggetto: Codice Progetto 2020/02. Affidamento, ai sensi dell’art. 63 comma 2, lett. b, n. 3, del D.Lgs. n. 

50/2016, della fornitura di strumenti diagnostici, da destinarsi alla SC Clinica di Neuropsichiatria dell’Infanzia 

e dell’Adolescenza, del P.O. A. Cao. Ditta Giunti Psychometrics Srl. Spesa complessiva € 8.110,00 oltre iva 

di legge. Codice CIG Z04333C3A1 

PDTD/2021/1719 

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a 
disposizione per la consultazione  
                           S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere 
__________________________________________________________________________________ 
La presente Determinazione Dirigenziale prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda  
SI □     NO □            

Il Direttore della S.C. A.B.S. 

VISTA  la deliberazione n. 589 del 15.04.2015, con la quale è stata conferita delega in diversi 

ambiti di attività al Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi; 

DATO ATTO che, con Delibera n. 673 del 30.04.2020, si è provveduto ad integrare gli atti di 

competenza del Direttore della S.C. di Acquisti Beni e Servizi, rispetto a quelli di cui alla 

Delibera n. 589 del 15.04.2015;  

CONSIDERATO che, con nota prot. NP/2021/7862 del 14/09/2021, il Direttore della S.C. Clinica di 

Neuropsichiatria dell’Infanzia e dell’Adolescenza ha richiesto la fornitura di strumenti 

diagnostici, da destinarsi alla SC Clinica di Neuropsichiatria dell’Infanzia e 

dell’Adolescenza, del P.O. A. Cao, (All. “A” pg. 1 di fg. 1); 

ACCERTATA la particolarità della fornitura richiesta e visto che l’art. 63 comma 2, lett. b, n. 3, del 

D.Lgs. n. 50/2016 nel caso di appalti pubblici di lavori, forniture e servizi, consente la 

procedura negoziata senza previa pubblicazione quando i lavori, le forniture o i servizi 

possono essere forniti unicamente da un determinato operatore economico per la tutela 

di diritti esclusivi, inclusi i diritti di proprietà intellettuale, nonché l’art. 36 co. 2 lett. a), che 

consente l’affidamento diretto per affidamenti di importo inferiore a € 40.000,00 oltre iva 

di legge; 

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 36, comma 6 del D. Lgs. n. 50/2016 si è proceduto all’acquisto 

mediante l’utilizzo della piattaforma MEPA; 

CONSIDERATO che, con RDO n. 1846004 del 29.09.2021, è stato chiesto apposito preventivo alla Ditta 

Giunti Psychometrics Srl, concessionaria esclusiva mondiale del prodotto, la quale si è 

resa disponibile a fornire il prodotto richiesto, per un importo complessivo pari a € 

8.110,00 oltre Iva di legge (All. “B” pg 1 di fg. 1); 

VISTA La dichiarazione di rivendita in esclusiva del prodotto nella quale si attesta che la ditta 

Giunti Psychometrics Srl è il rivenditore esclusivo di tutti i test in lingua italiana inseriti 

nella richiesta di preventivo. (All. “C” pg. 1 di fg. 1) 

%

luisanna.perra
Font monospazio
1666

luisanna.perra
Font monospazio
21.10.2021

luisanna.perra
Font monospazio
21.10.2021



   
 
          
 
 

 

segue determinazione n. ___________________ del ______________________ 

VISTA  la relazione con cui il Direttore della S.C. Clinica di Neuropsichiatria dell’Infanzia e 

dell’Adolescenza ha dichiarato che il prodotto offerto e il prezzo proposto dalla Ditta sopra 

citata sono congrui a quanto richiesto (All. “D” pg1 di fg. 1);  

RITENUTO pertanto di dover affidare, ai sensi dell’art. 63 comma 2, lett. b, n. 3 e dell’art. 36 co. 2 lett. 

a) del D. Lgs n. 50/16, in favore della ditta Giunti Psychometrics Srl, la fornitura di 

strumenti diagnostici, da destinarsi alla S.C. Chirurgia Pediatrica del P.O. A. Cao, per un 

importo pari a € 8.110.00 oltre Iva di Legge, così come sotto indicato: 

Voce Descrizione Q.tà 

Importo 

Complessivo  

Iva esclusa 

Piano dei 

Conti 

Centro di 

Costo 

A 
WISC-IV, Wechsler Intelligence Scale for Children-IV  

Editore Giunti Psycometrics ” 

1 € 1.870,00 

A501020601 333120 

B 

WPPSI-IV, Wechsler Preschool and Primary Scale of Intelligence 

– Fourth Edition  

Editore Giunti Psycometrics 

1 € 1.870,00 

C 
Leiter 3, Leiter International Performance Scale – Third Edition,  

Editore Giunti Psycometrics 

1 € 2.520,00 

D 

NEPSY-II, batteria di test per valutazione neuropsicologica delle 

abilità cognitive  

Editore Giunti Psycometrics 

1 € 1.540,00 

E 

N00071, Sensory Profile, strumento per individuare il profilo 

sensoriale di bambini e adolescenti dalla nascita a 14, 11 anni 

Editore Giunti Psycometrics 

1 € 290,00 

F Spese di Trasporto  € 20,00 

 Totale Complessivo  € 8.110,00 

DATO ATTO che non sussistono conflitti di interesse con la Ditta assegnataria della fornitura;  

VISTO  il D.Lgs n. 50/16; 

D E T E R M I N A 

1. di affidare, ai sensi dell’art. 63 comma 2, lett. b, n. 3 e dell’art. 36 co. 2 lett. a) del D. Lgs n. 50/16, in 

favore della ditta Giunti Psychometrics Srl, la fornitura di strumenti diagnostici, da destinarsi alla S.C. 

Chirurgia Pediatrica del P.O. A. Cao, per un importo pari a € 8.110.00 oltre Iva di Legge, così come 

sotto indicato: 

%

luisanna.perra
Font monospazio
1666

luisanna.perra
Font monospazio
21.10.2021



   
 
          
 
 

 

segue determinazione n. ___________________ del ______________________ 

Voce Descrizione Q.tà 

Importo 

Complessiv

o 

Iva esclusa 

Piano dei Conti 
Centro di 

Costo 

A 
WISC-IV, Wechsler Intelligence Scale for Children-IV  

Editore Giunti Psycometrics ” 
1 € 1.870,00 

A501020601 333120 

B 

WPPSI-IV, Wechsler Preschool and Primary Scale of Intelligence – 

Fourth Edition  

Editore Giunti Psycometrics 

1 € 1.870,00 

C 
Leiter 3, Leiter International Performance Scale – Third Edition,  

Editore Giunti Psycometrics 
1 € 2.520,00 

D 

NEPSY-II, batteria di test per valutazione neuropsicologica delle 

abilità cognitive  

Editore Giunti Psycometrics 

1 € 1.540,00 

E 

N00071, Sensory Profile, strumento per individuare il profilo 

sensoriale di bambini e adolescenti dalla nascita a 14, 11 anni 

Editore Giunti Psycometrics 

1 € 290,00 

F Spese di Trasporto  € 20,00 

 Totale Complessivo  € 8.110,00 

2. di dare atto che la spesa complessiva pari a € 8.110,00 oltre Iva di legge verrà imputata al codice 

progetto 2020/02; 

3. di disporre che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del 

presente atto, ai sensi dell’art. 32 comma 13 del D. Lgs n. 50 del 18.04.16; 

4. di autorizzare la SC Contabilità, Bilancio e Controllo di Gestione all’emissione dei relativi ordini di 

pagamento dietro la presentazione della documentazione giustificativa recante l’attestazione di 

regolarità della fornitura da parte degli Uffici competenti. 

IL DIRETTORE DELLA S.C. A.B.S. 

Avv. Federica Pillai 

Responsabile Settore Area Acquisti Tecnologie e Gestione della Programmazione Aziendale Dott.ssa Jessica Troncia 

Assistente Amministrativo Dott.ssa Ilaria Sanna 

luisanna.perra
Font monospazio
1666

luisanna.perra
Font monospazio
21.10.2021





ilaria.sanna
Font monospazio
All. "B" Pg. 1 fg. 1



ilaria.sanna
Font monospazio
All. "C" Pg. 1 di fg .1



ilaria.sanna
Font monospazio
All. "D" Pg. 1 di Fg. 1


		2021-10-13T09:38:46+0200
	SANNA ILARIA


		2021-10-19T13:04:04+0200
	TRONCIA JESSICA


		2021-10-20T17:59:20+0200
	PILLAI FEDERICA


		2021-10-21T10:10:54+0200
	PERRA LUISANNA




